
ZARZĄDZENIE NR RZ-51/2024 
BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie poddania konsultacjom projektu uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla strażaków 
ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 ze zm.) w związku z § 5 Uchwały Nr LIII/533/10 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 września 
2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Sławków w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 3 listopada 2010 roku Nr 235, poz. 3499) 

zarządzam 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla strażaków ratowników 
i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie. 

§ 2. Określa się termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 11 kwietnia 2024 roku, a zakończenie na dzień 
17 kwietnia 2024 roku. 

§ 3. Określa się zasięg terytorialny przeprowadzanych konsultacji – teren Gminy Sławków. 

§ 4. 1. Formą konsultacji jest opublikowanie projektu uchwały, o którym mowa w § 1, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Sławkowa. 

2. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści projektu uchwały, o którym mowa 
w § 1. 

3. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których statutowym celem są 
sprawy objęte projektem uchwały. 

§ 5. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza 
konsultacji, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się następujący sposób składania formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektu 
uchwały, o którym mowa w § 1: 

1) złożenie osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1 (Sekretariat, pokój nr 11), w dniach 
poniedziałek – piątek, w godzinach pracy urzędu; 

2) przesłanie za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1, 
41-260 Sławków, z dopiskiem „Konsultacje – ekwiwalent OSP”; 

3) przesłanie skanu podpisanego formularza konsultacji za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
sod@slawkow.pl, w tytule wiadomości „Konsultacje – ekwiwalent OSP”. 

3. Za dotrzymanie terminu złożenia formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektu uchwały, 
o którym mowa w § 1 uznaje się datę wpływu do Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 6. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Sławkowa. 

Id: 6E90A844-A847-43DE-A747-29A7AC19E489. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa, w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

   

   

Burmistrz Miasta Sławkowa 
 
 

mgr Rafał Adamczyk 

 

Id: 6E90A844-A847-43DE-A747-29A7AC19E489. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  9 kwietnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 233) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Sławkowie  

uchwala: 

§ 1. Ustalić dla: 

1) strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

2) kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie 

3) strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie, który bierze udział w zabezpieczaniu obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym, 

wysokość ekwiwalentu pieniężnego, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, w wysokości: 
32,33 zł. 

§ 2. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zabezpieczania obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym 
planie ratowniczym, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na 
strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchylić Uchwałę nr XXXVII/388/2022 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i znajduje zastosowanie do obliczania ekwiwalentu począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 

Id: A8DCD2D1-99C9-4B9C-B475-2B4A37FF6710. Projekt Strona 1Id: 6E90A844-A847-43DE-A747-29A7AC19E489. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych Wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 
Uchwała nr XXXVII/388/2022 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie znalazła zastosowanie do 
obliczania ekwiwalentu począwszy od dnia 1 stycznia 2022 r., wobec powyższego koniecznym jest ponowne 
ustalenie ekwiwalentu. Ponadto ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych oraz niektórych innych ustaw dodano możliwość przyznania ekwiwalentu pieniężnego również: 

1) kandydatom na strażaka ratownika OSP, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych, 

2) strażakom ratownikom OSP, którzy brali udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych, 

- stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych.", 

W związku z powyższym istnieje potrzeba uregulowania powyższych treści w nowej uchwale Rady Miejskiej 
w Sławkowie oraz nadania tej regulacji mocy obowiązującej od 1 stycznia 2024 r. Ustawa z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych nie wyłącza możliwości 
nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Trybunał Konstytucyjny kilkakrotnie wypowiadał się, że zakaz lex 
retro non agit dotyczy zwłaszcza przepisów normujących prawa i obowiązki obywateli jeżeli prowadzi to do 
pogorszenia ich sytuacji w stosunku do stanu poprzedniego. Odstąpienie od tej zasady dopuszczalne jest jedynie 
wyjątkowo i tylko z usprawiedliwionych względów gdy jest to konieczne dla realizacji wartości konstytucyjnej 
ocenianej jako ważniejsza od wartości chronionej zakazem retroakcji. W niniejszym przypadku rozciągnięcie 
skutków uchwały na stan faktyczny zaistniały przed jej wejściem w życie nie rzutuje negatywnie na 
uprawnienia członków ochotniczej straży pożarnej, a jedynie utrzymuje ciągłość ekwiwalentu pieniężnego 
i rozszerza katalog podmiotowy osób, którym ekwiwalent przysługuje. 

Id: A8DCD2D1-99C9-4B9C-B475-2B4A37FF6710. Projekt Strona 1Id: 6E90A844-A847-43DE-A747-29A7AC19E489. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 2 

FORMULARZ KONSULTACJI 

Projektu uchwały w sprawie  ustalenia ekwiwalentu dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie. 

I.  Informacje dotyczące organizacji wnoszącej uwagi: 

Nazwa ………………………………………………………………………………………. 

Adres ……………………………………………………………………………………….. 

tel. ……………………………………………………………………………………….… 

e-mail ………………………………………………………………………………………. 

Dane rejestrowe ………………………………………………………………………….……………… 

Osoba / osoby uprawnione do reprezentowania organizacji  ……………………………………………… 

Cele statutowe organizacji …………………………………………………………………………… 

II.  Uwagi do projektu uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla strażaków 
ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie: 

Lp. 
Część dokumentu, którego dotyczy 
uwaga (rozdział, paragraf, ustęp, 

punkt) 
Treść uwagi Uzasadnienie 

  
 
 
 
 
 
 

  

dn............................ ……………………………………………………………………… 

(miejscowość)(data)  imię i nazwisko oraz podpis osoby zgłaszającej uwagi w imieniu 
organizacji 

Id: 6E90A844-A847-43DE-A747-29A7AC19E489. Podpisany Strona 1


